Tăng cường quản lý chi ngân sách đảm bảo kinh phí, phương tiện phục vụ công tác thi hành án dân sự. Các Chi cục rà soát, sửa đổi, bổ sung hệ thống quy chế nội bộ đảm bảo công tác quản lý, điều hành hiệu quả, công khai, minh bạch.

2.8. Chăm lo đời sống cho công chức, người lao động; phân công trực Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, bảo đảm an ninh, an toàn trụ sở, kho vật chứng và an toàn tính mạng, sức khỏe của từng công chức, người lao động trong đơn vị trong thời gian trước và sau Tết và thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Trung ương, của Bộ, Tổng cục và của địa phương về tổ chức đón Tết Nguyên đán theo phương châm “vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm”.